
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2022 г. Сургут № Ш45-13-739/2 

 
Об организации учета несовершеннолетних, 

 не посещающих 

 или систематически пропускающих 

 по неуважительным причинам  

 занятия в МБОУ СОШ № 45 

 

              В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об 

образовании в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», приказами Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2019 № 1413 

«О предоставлении информации о несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия  в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры»,  департамента образования Администрации города от 31.12.2019 № 12-

03-1056/9 «Об организации учета несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

муниципальных общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Струихину Наталью Михайловну, социального педагога, 

ответственной за своевременное направление в департамент образования 

информации о несовершеннолетних, не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия в 

образовательном учреждении. 

2. Струихиной Н.М. в своей деятельности руководствоваться Порядком 

действий по ведению учета несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденным 

приказомдепартамента образования Администрации города от 31.12.2019 № 12-

03-1056/9 «Об организации учета несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

муниципальных общеобразовательных организациях». 

3. Соблюдать периодичность, сроки предоставления информации. 

4. Классным руководителям 1-11 классов, специалистам Центра 

здоровьесбережения, заместителям директора по УВР, ВВВР обеспечить: 

4.1.  Контроль посещаемости учебных занятий несовершеннолетними. 



4.2. Организацию индивидуального психолого-педагогического 

сопровождения несовершеннолетних, не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным причинам занятия в МБОУ СОШ № 45. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на Беляеву С.А., заместителя 

директора по ВВВР. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66C52D5C6BEBFDD7AEB9B95CB852FC2E 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 12.05.2022 с по 05.08.2023 

Н.А. Шинкаренко 

 

 

 


